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BUDSKABER 
Dagsordenpunkt 2: Landepolitikpapir for Palæstina 

 

Møde med Udenrigsudvalget den 20. april 2016 

 

[Det talte ord gælder] 

 Ser frem til at få jeres indspil til udkastet til den strategiske ramme for 

Danmarks engagement i Palæstina for perioden 2016-2020. 

 

 Landepolitikpapiret er baseret på en bred politisk målsætning i Folketinget om 

at støtte en to-statsløsning.  Linjen har opbakning af et bredt politisk flertal, 

som stod bag vedtagelsen af V13 i januar 2014.  

 

 Behovet for en to-statsløsning er kun blevet større efter det sidste halve års 

eskalering af konflikten mellem Israel og Palæstina. Dertil kommer den 

alvorlige situation i regionen. En løsning på konflikten mellem Israel og 

Palæstina kan medvirke til at fratage de radikaliserede og ekstremistiske 

grupper ét af deres kendte argumenter for at hverve tilhængere. 

 

 Landepolitikpapiret er formuleret bl.a. efter de anbefalinger, der fremkom 

under sidste års uafhængige evaluering af den danske støtte til Palæstina 2009-

2013. Fokus for det nye papir er det brede perspektiv, som både inkluderer de 

politiske og de udviklingsmæssige instrumenter og samspillet mellem de to.   

 

 Den største ændring i forhold til den tidligere strategi er inkludering af en mere 

omfattende politisk analyse. Hertil kommer en mere detaljeret beskrivelse af de 

strategiske valg og målsætninger.  

 

 Papiret afspejler også Danmarks øgede fokus på menneskerettigheder i 

konflikten – både på politisk niveau og i forhold til udviklingsaktiviteterne. Det 
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er i overensstemmelse med Danmarks globale prioriteter.  Og det giver et 

solidt grundlag for vores dialog med både Israel og Palæstina. 

 

 Endelig udstikker papiret rammerne for det fremtidige danske 

udviklingsengagement i Palæstina, som ventes at fokusere på 3 centrale 

områder: 

(i) Støtte til statsopbygning;  

(ii) Fremme af økonomisk udvikling 

(iii) Styrkelse af menneskerettigheder og demokrati.  

Styrkelsen af de tre indsatsområder er vigtig for at kunne bidrage effektivt til at 

fremme en bæredygtig palæstinensisk stat.  Og dermed give et relevant dansk 

bidrag til at realisere målsætningen om en holdbar to-statsløsning.   

 Den danske bistand vil blive kanaliseret gennem multilaterale kanaler som 

Verdensbanken og FN og via andre fælles donorengagementer. Der ydes ikke 

direkte finansiel støtte til de palæstinensiske myndigheder. 

 

 Vi fastholder i øvrigt en betydelig humanitær støtte via UNRWA til de godt 5 

millioner Palæstina-flygtninge i regionen. Mange af disse har måttet flygte 

igen pga. Syrien-konflikten. UNRWA’s indsats betyder, at det har været muligt 

at sikre flygtningene et liv i regionen i mere end 65 år. Og at de altså ikke er 

rejst til Europa. 

 

 


